سیاسی مدون شد، می‌توانیم به نحوی از عمل دموکراسی و کارکرد سیاسی «حکومت مردم به وسیله‌ی مردم» چشم‌اندازی را حداقل در این سال‌ها داشته باشیم که، این جستار می‌کوشد بدان بپردازد.

کلیدواژگان: عمل دموکراسی، مردم، حاکمیت، دولت، افغانستان...

## درآمد

افغانستان در واپسین رمق‌های سال ۲۰۰۱ میلادی برابر با ۱۳۸۰ خورشیدی وارد مرحله‌ی نوینی از حیات سیاسی و اجتماعی خودش که از آن می‌توان «بازدم یک نفس تازه» تعبیر کرد. با فروپاشی ملیشه‌های تندرو طالب و برچیده شدن سلطه‌ی سیاه‌آنها، از سراسر کشور، حکومت موقت با مبانی دموکراسی شکل گرفت.